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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: Up 10201-36/2
Budva, 16.12.2020. godine

Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore u postupku po zahtjevu Advokata Jovanke
Paskovi¢ iz Kotora broj UPI 0201-36/1 od 01.12.2020. godine, radi pristupa informacijama, na osnovu
¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,S1.list CG*, br.44/12) i ¢lana 2 Uredbe o naknadi
troskova u postupku za pristup informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore*,br.066/16 od 20.10.2016.godine),
donosim:

RJESENJE

Dozvoljava se Advokatu Jovanki Paskovi¢ iz Kotora pristup informacijama kojima raspolaze ovo Javno
preduzece:

Sluzbena zabiljeska broj 0103-198/9 od 04.02.2020. godine,

Zahtjev za kontrolu prostora na lokalitetu Dobrota, broj 0103-198/9-1 od 04.02.2020. godine,
Dostava zahtjeva Lu¢koj kapetaniji Kotor, broj 0103-198/9-2 od 04.02.2020. godine,

Radni nalog br.7 za uklanjanje objekata u zoni morskog dobra, broj 0102-634/28 od 15.10.2020.
godine,

Racun broj 126/2020 (0301-634/29-1 od 23.10.2020. godine),

e Sluzbena zabiljeska broj 0103-634/28-2 od 04.11.2020. godine.

Pristup predmetnom dokumentu ostvari¢e se dostavom navedenih podataka na adresu Advokat Jovanka
Paskovié, Dobrota, zgrade Jugopetrola bb.

ObrazlozZenje

Advokat Jovanka Paskovi¢ dostavila je dana 01.12.2020. godine Javnom preduzecu za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore zahtjev zaveden pod brojem UP I 0201-36/1, kojim je traZeno da joj se na osnovu
Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostave slede¢e informacije:
e Kompletni spisi predmeta-nalog broj 7 kojim je naloZeno uklanjanje betonskih blokova iz mandraca
Radoni¢ic¢a — kp 662, 663, 672 KO Dobrota I LN 2169.

Odredbom ¢1.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti duzan
omoguciti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u slu¢ajevima predvidenim ovim
zakonom.

Kako je ¢lanom 4. Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama predvideno da organ
vlasti moZe iz razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti, u cilju zatite prava stranaka i javnog interesa, odlu¢iti
da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €, to se
podnosilac zahtjeva oslobada istih.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rjesenja se moZe izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka
o li¢nosti i pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana dostavljanja Rjesenja, a preko ovog organa.
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Obradili:
Sluzba za opste i pravne poslove

Samostalni saradnik za rad i radne odnose,

ilica Rafgilovi¢
M‘@’G/
Rukovodilac Sluzbe,
laudija Pejovié
le,& J‘Q ” oL
Pomoc¢nik dirgktora,
Rajko Malovi¢
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Dostaviti:

- Advokat Jovanka Paskovi¢;
-u spise predmeta;
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJEABHO [1PE/IY3ERE 3A YIIPABIbAKSE MOPCKUM
MORSKIM DOBROM CRNE GORE LOEPOM LIPHE FOPE

Broj: 0103- o 0103 634292
Tivat: 22.10.2020. godine. ”&‘% “““ "“‘
byasa, __ __/[_ 20.0_ rog.

SLUZBENA ZABILJESKA

Saginjena dana 22.10.2020. godine obilaskom prostora na podruc¢ju Opstine Kotor, Kriva Ulica 242.

Konstatujem da su predstavnici pravnog lica “Del mar”d.o.o0. u skladu sa radnim nalogom broj 7, a
koji se odnosi na izvrienje poslova u zoni morskog dobra po Ugovoru broj 0204-634/2 od
21.02.02020.godine, uklonili tri betonska bloka dimenzija cca 80*80*30 iz mandraca na lokciji
Dobrota, Kriva ulica 242 u okoviru kat.parcele 663 KO Dobrota.

U _skladu sa gore navedenim moZe se izvrsiti isplata izvrsiocu poslova u skladu sa rac¢unom
broj 126/2020, izdat 22.10.2020.godine na iznos od 1.210,00 €.

Prilog fotografija:

~~.Zabiljesku salinio:
. Y 0
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0204,_ 3[// ﬁ\,?z' ” 22§ ~ t:avno preduzece za upravljanjem

Racun br. 510-11471-62 Banka; orskim dobrom Crne Gore”

Lovéen banka br. 565-2993-32 Pib: 021161146

PIB:02457024 Zr : 520-3172-65

PDV:81/31-03356-8 Adresa: ul. Popa Jola Zeca bb,Budva.

Budva, Crna Gora Lazi bb,

Tel. +382(0)68 618920 Br ugovora:0204-634/2 |

Mjesto i datum :Budva, 22.10.2020 Br Aneks | ugovora: 0102-634/20

Racun 126/2020
Red.
broj | Opis pozicije Jedinica | Kolicina | Jedinicna Ukupno
mjere cijena(€) | bezPDV-a
(€)
. | Lokacuja Utjeha
1. U opstini Kotor na lokaciji Dobrota —
Kriva ulica 242, uklanjanje tri
betonska bloka namijenjena 100,00
vezivanju barki dimenzija cca
80x80x30 povezani lancem
napravljen od betonske armirane
konstrukcije,sa odvozom na deponiju
koju odredi investitor.
SVE UKUPNO BEZ PDV-A 1 000,00€
PDV: 210,00 €
- SVE UKZPNO SA PDV-OM 1210,00 €

lzvrsni direktor,

Milica Lazovic. | Q
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ABHO NPEAYIETRE 24 YNPARIDAILE MOPCKHM
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2 AORSKIM DOBROM CAME GORE syasa, 250 20 20 roa.

RADNI NALOG BR . 7

ZA IZVRSENJE POSLOVA IZ UGOVORA NA UKLANJANJU OBJEKATA

U ZONI MORSKOG DOBRA
UGOVOR br.0204-634/2 od 21.02.2020.god
OBJEKAT UKLANJANJE PRIVREMENIH OBJEKATA U ZONI MOR. DOBRA
IZVODAC ,DEL MAR" d.o.0. Budva
INVESTITOR Javno preduzece za upravljanje morskim dobrom Crne Gore
OPSTINA Kotor, Dobrota - Kriva ulica 242

— uklanjanje 3 bloka iz akvatorijuma mandraca

DATUM 15.10.2020.godine

Na osnovu iskazane potrebe Javnog preduzeca za uklanjanje i vanrednim poslovima u
zoni morskog dobra, a na osnovu predhodno zakljucenog ugovora sa preduzeéem ,,Del Mar"
d.o.o. Budva, br. 0204-634/25 od 21.02.2020.god i dostavljene Ponude izvodaca radova, br.

0103-01/2020 od 27.07.2020. godine, Sluzba za kontrolu morskog dobra, daje Radni nalog br. 7
za izvodenje dolje navedenih radova.:

UKLANJANJE U OPSTINI KOTOR
- tri betonska bloka namijenjena vezivanju barki, dimenzija cca 80x80x30 cm, povezani lancem, u

mandraéu na lokaciji Dobrota - Kriva ulica 242 u okviru kat. par. 663 KO Dobrota, po ponudi izvodaca
br.0103-01/2020 od 27.07.2020. godine

UKUPNO CIJENA BEZ PDV-a

..................................................................................... =1.000,00 €
POV 21985 . .seursesssessesseosessasssorassassasassosssnnasnsanseosasssfssisitisnsssisaassestsvasssssseasansnoppssssssasassssss = 210,71 €
UKUPNQO SA PDV-0M: ..o =1.210,00 €

pocetak radova: za dva dana, a rok zavsetka 5 dana.

prilog:
— -ponuda izvodac¢a br. 0103-01/2020 od 27.07.2020. godine, nas broj 0102-634/26 od
14.10.2020.godine.
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JABHO NPEAYIERE 3A YNPABILAKE MOPCKHM
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JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Broj: 0103-
Budva: 03.02.2020 godine

LUCKA KAPETANIJA KOTOR
Predmet: Dostava Zahtjeva za kontrolu u opstini Kotor.

U prilogu dostavljamo Vam zahtjev za kontrolu prostora morskog dobra na podru¢ju opstine
Kotor, na lokaciji Dobrota - Kriva ulica 242, gdje smo po prijavi gradana konstatovali da se u
mandracu u okviru kat. par. 663 KO Dobrota, nalaze tri betonska bloka namijenjena vezivanju barki,
dimenzija cca 80x80x30 cm, povezani lancem, koje je postavilo lice Radoni¢i¢ Milan koji je u kat.
operatu Uprave za nekretnine u listu nepokretnosti br. 2169 oznacen kao korisnik.

Kako se radi o nedozvoljenim aktivnostima bez odobrenja i dozvole, potrebno je izvrsiti kontrolu iz
nadleZnosti Lucke Kapetanije.

S postovanjem,

Rukovodilac sluzbe
Veselin Vojinovi¢
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Pomocnik direktora

L DIREKTOR
Predrag Jelusic, dipl. Ekonomista
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wnpa, /7 X~ 200CAL TOA.  JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLIANJE
MORSKIM DOBROM CRNE GORE
Broj: 0103-

Budva: 03.02.2020 godine

LUCKA KAPETANIJA KOTOR

Predmet: Zahtjev za kontrolu prostora na lokalitetu Dobrota, u opstini Kotor.

IzvrSenim obilaskom prostora zone morskog dobra, na lokaciji Dobrota - Kriva ulica 242, po
prijavi gradana konstatovali smo da se u mandracu u okviru kat. par. 663 KO Dobrota, nalaze tri
betonska bloka namijenjena vezivanju barki, dimenzija cca 80x80x30 cm, povezani lancem, koje je
postavilo lice Radoni¢i¢ Milan, koji je u kat. operatu Uprave za nekretnine u listu nepokretnosti br.
2169 oznacen kao korisnik.

»

Fotografije lokacije

Od strane adv. Nikole Boskovica, pravnog zastupnika lica Ri¢arda i Viktorije Wall, Cija se
kuca nalazi neposredno ispred mandraca, dobili smo obavjestenje da su u akvatorijumu u mandracu,
postavljeni kameni blokovi, koji blokovi ometaju ulazak u more, te mogu praviti probleme ako se
veze plovilo.

Kako se radi o nedozvoljenim aktivnostima bez odobrenja 1 dozvole, potrebno je izvrsiti kontrolu 1z
nadleZnosti Lucke Kapetanije.

S postovanjem,

PRILOG: Sluzbena zabiljeska.
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JABHO NPEAY3ERE 3A YNPABEAME MUFCKAM -

LOGFOM UPHE IUPE
oo ) 13 - /C/f / () JAVNO PREDUZECE ZA UPRAVLJANJE
o diptodedacs MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Byasa O#Q:‘z__ 2040 roa.

Broj: 0103-
Budva: 27.01.2020. godine

SLUZBENA ZABILJESKA

Satinjena dana 27.01.2020. godine obilaskom prostora na podruéju opstine Kotor, na lokaciji
Dobrota.
Izlaskom na teren, po nalogu iz sluzbe, konstatovao sam da se u mandracu u okviru kat. par. 663 KO
Dobrota, korisnik Radoni¢i¢ Milan, nalaze tri betonska bloka namijenjena vezivanju barki, dimenzija
cca 80x80x30 cm, povezani lancem.

Prilog:
-Fotografije sa lica mjesta,

Zabiljesku sacinio:
Filipovi¢ Uros
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veselin.vo'!inovic@morskodobro.com

[ Lad
- Od: uros.filipovic@morskodobro.com
Poslato: utorak, 28. januar 2020, 11:51
Za¥ veselin.vojinovic@morskodobro.com
Tema: Blokovi Dobrota, Cistoca Kavalin, Palme Dobrota
Prilozi: 0127dobrotamandrac.doc; 0127kavalincistoca.doc; 0127paimedobrota.doc
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Korisnik: KORISNIK
" Datum § vrijeme Stampe: 03.02.2020 12:43

PODRUCNA JEDINICA

KOTOR

Datumn: 03.02.2020 12:43

KO:

DOBROTA |

-eKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI
2169 - PREPIS |

Podaci o parceli

Plan

Potes ili

Nagin koriséenja

Povriina m?

Broj/podbroj| Broj zgrade Skica Datum qpisa ulica i kuéni broj | Osnov sticanja Prihod
6 : | Prirodno neplodno zemljiste
662 24 TRIPKOVICI ODLUKA DRIAVNOG ORGANA 205  {0.00
6 WIE Prirodno neplodno zemljiste
663 24 TRIPKOVICI ODLUKA DRZAVNOG ORGANA | 3% [0.00
6 Prirodno neplodno zemljiSte |
672 24 TRIPKOVIC) ODLUKA DRZAVNOG ORGANA | 183 10.00
':? - LT T 43— I Lt T
ol - g g
-Podaci o viasnika ili nosiocu prava - “_
Maticni broj -1D broj—— Naziv nosioca prava - adresa i mjesto - | - Osnov prava Obim prava
. !}ADONICIC BOZO MILAN Koriécenje 11
Podaci o teretima i ograni€enjima
. | Broj Redni - xp s Datum ~
Broj/podbroj zgrade IPD broj Naéin koriS¢enja upisa Opis prava
' Prirodno neplodno b
662 0 3 zemljite 26.02.1997 | Morsko dobro teret morsko dobro
‘ \ Prirodno neplodno . ‘ t ko dobro
663 0 4 zemljidte 26.02.1997 | Morsko dobro teret morsko
672 ) 5 Prirodno neplodno 26.02.1997 | Morsko debro  teret morsko dobro
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2/3/2020 eiatastar
* ' — 1 —! zemljiste F . : ;
Podaci o aktivhim zahtjevima )
LN p:rl;:t:ejle Podbr. Zgrad_aiPD gln?‘; z;:;;gva [GodinalKomentar Sadrzina
662 |. 0 | © 94 |1586  |2015 iﬁn%%%ﬁ%t‘é%f@%%ﬁ“ U'SVOJINU -
663 | o | o | |94 [1586 |2015 R yrapty KORISCENIA U SVOJINU - ‘
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